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Tredsixidstyvende M ø d e .  

Mandagen den 7de Februar 1881, Kl. i. 

Sekretæren, Bønløkke, oplæste Protokollen 
« fra forrige Møde, som derefter blev vedtagen 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Kr igsnt in i f te renfremsæt te«  s. For- 
slag t i l  Lov om Opførelse af et nyt Ka- 
se rnee tab l i s sement forGardehusar regk  
ment-et. b. F o r s l a g  t i l  Lov om Ord- 
ningen af Kjøbenhavns Forstærknings- 
o r p s  

Krigsministeren tK a u f f m an n): Det 
Lovforslag, jeg har den Ære at fremsætte an- 
gaaende Opfxtrelsen af et Kaferneetablissement for 
Gardehusarregimentet, er jo i Munden en Be- 
kjendt fra ifjor, som dog nu fremtræder i en 
noget forandret Skikkelse. Det vil jo vcere i det 
høie Things Erindring, at et lignende Lovforslag 
ifjor ikke blev endelig vedtaget; det blev sendt til 
et Udvalg, og dette Udvalg afgav sin Betænk- 
ning. Udvalgets Medlemmer delte sig i tre 
Minoriteter, hvoraf den ene tiltraadte Lovfor- 
slaget med enkelte Ændringerz den anden Minos 
ritet kunne ikke tilraade dets Vedtagelse, fordi 
den fandt, at Kasernen, som den nu var, ikke 
var saa slet, at den ikke ved en Hovedreparation kunde 
sættes i brugbar Stand; denne Minoritet onskedei 
det Hele taget ikke at røre videre ved dette Spørgs- 
maal, førend Kaserneforholdene i Kjøbenhavn 
vare tagne under samlet Overveielse; den tredie 
Minoritet fandt det heller ikke tilraadeligt nu at 
afgjøre Spørgsmaalet; den mente det rigtigst først 
at afvente Resultatet af Hærlovens Revision og 
troede først da at kunne overse hele den finants 
sielle Virkning. Som bekjendt, er jo Hærloven nu 
bleven revideret, og Krigsbestyrelsen har endvidere 
nedsat en Kommission, som har taget samtlige 
Kaserneforhold -i Kjøbenhavn under Overveielse og 
har udarbeidet tvende Forslag, det ene Forslag 
sigtende itil en endelig Ordning af Kasernefors 
holdene, det andet derimod sigtende til at tilveie- 
bringe en forelebig Ordning af Kaserneforholdene, 
hvilken foreløbig Ordning er betinget ved Lov af 

.25de Juli f. A. Dette sidste Forslag vil 
som Følge deraf senere blive fremsat, naar et 
Asndringsforslag til Bevilling af de fornødne Be- 
løb til den forelebige Ordning skulde blive ved- 
taget. 홢홢 Det vil af Lovforslaget ses, at den 
Sum, som iaar forlanges til Kaserneetablissementeh 

er noget større end den, der forlangtes ifjor, 
hvilket er en nødvendig Følge af, at man nu 
agter at bygge et Etablissement til hele Garde- 
husarregimentet, altsaa et Etablissemenh der ikke 
alene kunde rumme de 2 Eskadroner, som der ifjor 
var Tale om, men 3 Linie-Eskadroner og Skolen. 
Som Følge deraf vil det blive ikke lidt større, der 
vil navnlig behøves flere Stalde, et Ridehus, en 
Ridebane til, ske. Ses imidlertid hen til, hvor- 
meget Summen er voxet, maa man dog 
komme til den Erkjendelse, at det store 
Velxtb ikke er voxet i samme Forhold, hvori 
Personellet og det fulde Antal Heste er 
voxet. 홢홢 Hvad det nuværende Etablissements 
Mangler angaar, skal jeg denne Gang ikke udtale 
mig nærmere derom. Jeg kan nøies med at hen- 
vise til, hvad jeg har sagt ifjor, og hvad der 
ogsaa staar i de Bemærkninger, som ledsage Lov- 
forslaget. Jeg tror blot at maatte fremhæve, at 
de sinantsielle Osfre, som maa bringes, ville 
være uden Betydning, naar henses til, at det 
Areal, som optages as det- nuværende Kaserne-- 
etablissemenh er saa betydeligt og af saa stor 
Værdi, at der ved Salget as det vil kunne ind- 
komme et overordentlig stort Beløb. Jeg tror 
endog, at man maa kunne sige, at det isinantsiel 
Henseende vil være en heldig Operation snarest 
mulig at begynde paa Opfvrelfen af det ønskede 
Etablissemenh fordi Konjunkturerne for Øieblikket 
stille sig meget heldig. Naar henses til, at de 
Priser, som i den senere Tid ere givne for Grunde, 
og navnlig for Grunde i Nærheden af Gtablisses 
mentet, have varieret mellem 30 og 40 Kr. pr. 
Kvadratalen, saa maa der jo, nedvendigvis ind- 
komme et overordentlig stort Belob ved Salget af hen- 
imod 50,000 Kvadratalen Grund, som ligger iNcew 
heden af de til de nævnte høie Priser solgte Grunde, 
og som i enhver Henseende maa anses for at 
være lige saa vel stikket til derpaa at anføre et 

nyt Kvarter som de andre Grunde, navnlig hvis 
man vilde foretage en Regulering af Grunden, 

Lsaaledes at dens Form blev mere hensigtssvcp 
vende. Jeg skal ikke anføre mere af alt det, 
som kunde tale til Fordel for Forslaget, men 
skal med disse Ord anbefale det til det We 
Things Velvillie. » « 

Det næste Lovforslag, som jeg skal tillade 
mig at fremsætte, handler om Ordningen af Kjø- 
benhavns Væbning, som efter Lovforslaget frem· 
tidig skulde kaldes Kjøbenhavns Forstærkning-I»- 
korps. Dette Lovforslag svarer paa det Nærmeste 
til, hvad der paa et vist Stadium af Forhand- 
lingerne i sidstssliigsdagssatnling vedtoges saavel 
as Folkethinget som af Landsthtnget med Hensyn 
til Kjøbenhavns Væbning. Naar dette Lovfor- 
slags Indhold sammenlignes med den bestaaende 
Lov, saa vil man finde, at det afviger derfra 
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